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Protokół Nr 16/2020 

 zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14.12.2020 r 

Godz. 15.00 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Ślaska-Zyśk powitała wszystkich obecnych na zdalnym 

posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

następnie poprosiła o potwierdzenie kworum. Kworum w systemie konferencyjnym  

potwierdziło  - 5 radnych, nieobecna – 1 osoba. 

 

             

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. Uwag nie 

zgłoszono, w związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem porządku głosowało 

– 5 radnych, wstrzymało się - 0, przeciw - 0 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Zaopiniowanie  materiału na XXII sesję Sejmiku: 

 Projektu uchwały ws.  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2021-2039.  

 Projektu uchwały ws.  budżetu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego    na 2021 rok.  

 Projektu uchwały ws. przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 r. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2021.  

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji  z dnia  19.10.2020 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

                                                       Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 

 

3. Zaopiniowanie  materiału na XXII sesję Sejmiku: 

 Projektu uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż radni otrzymali bardzo szczegółowe materiały               

w związku z powyższym poprosiła  Skarbnik Województwa o skrótowe przedstawienie                 

w/w projektu uchwały.   

 Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż zostały opracowane 

dwa dokumentu Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2039 i projekt budżetu                     

na rok 2021. Dodała, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały ws. budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 r., 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata                    

2021-2039 oraz pozytywnie zaopiniował możliwości sfinansowania przez województwo 

deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. Kolejno 

poinformowała, iż w budżecie na rok 2021 zapisany został deficyt w kwocie 33 832 871 zł, 

którego źródłem pokrycia  będzie między innymi kredyt zaciągnięty w banku w wysokości 
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50 500 000 zł oraz wolne środki. Kontynuując stwierdziła, iż pomimo trudnej sytuacji w jakiej 

obecnie samorząd się znajduje to wielkości budżetowe zostały zaplanowane na poziomie, który 

zabezpiecza realizowanie zadań statutowych i zapewnia wszystkim jednostkom pełne 

funkcjonowanie.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Skarbnik, aby odniosła się do finansowania instytucji 

kultury.  

Pani Skarbnik przychyliła się do prośby  informując, iż w budżecie występują dotacje 

podmiotowe na zadania bieżące jednostek kultury  i dotacje celowe. Dotacje celowe występują 

w dwóch grupach, tj: dotacje na zadania bieżące i zadania inwestycyjne. Stwierdziła, iż 

chciałaby się skoncentrować na zadaniach inwestycyjnych realizowanych w 2021 r.,                                  

w projekcie budżetu jest przewidziana na ten cel kwota w wysokości 29 245 795 zł. i jest ona 

wyższa o 4 461 000 zł. niż kwota zapisana w budżecie 2020 roku. W roku bieżącym 

wprowadzano w ramach zmian do budżetu zwiększanie kwot na inwestycje. Kolejno wymieniła 

zadania inwestycyjne wraz kwotami dofinansowania  planowane do realizacji w roku 2021                     

w jednostkach kultury podległych samorządowi województwa. Dodała, iż nowym zadaniem 

realizowanym w cyklu 4 letnim będzie termomodernizacja Pałacu Dohnów                                                       

w Morągu, oddział Muzeum Warmii  i Mazur na kwotę 150 000 zł.  Natomiast kwota na dotacje 

celowe wyniesie 564 623 zł i jest ona w stosunku do roku bieżącego o 4 600 zł niższa. Łączna 

kwota dotacji podmiotowych  dla jednostek kultury  wyniesie 47 847 698 zł. Podkreśliła, iż jest 

to znaczna kwota, która  w większości przeznaczona jest na muzea, teatry i filharmonię.   

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy dotacja podmiotowa jest na takim samym poziomie jak 

w ubiegłym roku. Kolejno zadała pytanie dotyczące   dofinansowania jednostek oświatowych. 

 Skarbnik Województwa w nawiązaniu do powyższego pytania wyjaśniła, iż dotacje 

podmiotowe w roku 2021  w stosunku do roku 2020 są wyższe o 2 137 290 zł. Kolejno odniosła 

się  do pytania  o jednostki oświatowe informując, iż  w tym wypadku sytuacja jest bardziej 

skomplikowana ponieważ otrzymali pismo z Ministerstwa Finansów z informacją, iż 

subwencja oświatowa będzie niższa w roku 2021 o 205 000 zł. Podkreśliła, iż subwencja 

oświatowa   w ubiegłych latach była niewystarczająca na  pokrycie wydatków oświatowych,                                 

co skutkowało zwiększeniem wydatków na oświatę z budżetu województwa. Udział samorządu 

w finansowaniu zadań oświatowych w projekcie budżetu na rok przyszły  wynosi 11 200 000 

zł.  natomiast w wykonaniu budżetu roku 2020 była zapisana kwota około  10 000 000 zł.  

 Radna p. Bożenną Ulewicz zwróciła się z pytaniem do Pani Skarbnik jaka kwota przewidziana 

jest na remont Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych przy ul. Parkowej    w Olsztynie oraz 

czy dzięki inwestycjom zmieniają się funkcje centrum oraz zostaną rozbudowane nowe 

działania. Dodała, iż poszerza się baza substancji materialnej w/w placówki w związku                               

z powyższym zapytała, w jaki sposób przełoży się to na usługi i działalność jednostki.  

Skarbnik Województwa przypomniała, iż na remont CEiIK przy ul. Parkowej w Olsztynie                

w budżecie na rok przyszły jest zapisana kwota 200 000 zł, natomiast na inwestycję CEiIK    

przy ul. Kościńskiego  w Olsztynie zapisano kwotę 12  410 114 zł i w tym wypadku zmienią 

się funkcje Centrum.  

Głos zabrała Członek Zarządu, a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska, która 

poinformowała, iż inwestycja przy ul. Kościńskiego zostanie zakończona w roku 2021                   

na 70 – lecie powstania  CEiIK. W obiekcie będzie wspaniała sala  na 250 osób z wysuwaną 

sceną. Zabezpieczono również kwotę na CEiIK przy ul. Parkowej jeżeli przejdzie wniosek                            

o termomodernizację, który obecnie znajduje się na liście rezerwowej to będą wnioskować                  

o zwiększenie środków. Kolejno odniosła się do inwestycji termomodernizacji Pałacu Dohnów 
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w Morągu mówiąc, iż ta inwestycja również znajduje się na liście rezerwowej,                                              

a z chwilą uwolnienia środków przejdzie do dalszej realizacji. Dodała, iż wszystkim zależy, 

aby CEiIK było instytucją regionalną, nawiązała do przeszłości placówki, kiedy to w w/w 

budynku  mieścił się Wojewódzki Dom Kultury. Kontynuując dodała, iż Samorząd idzie                   

w kierunku  przywrócenia twórczości   ludowej,  kulturalnej, młodzieżowej, powrót do 

kontaktów z animatorami kultury. Obecnie prowadzone jest wsparcie artystów poprzez 

koncerty on-line. Podkreśliła, iż Centrum potrzebuje środków na doinwestowanie w budynek  

i  nowy sprzęt.  Dzięki temu dofinansowaniu  będą mogli organizować koncerty. Dążą do 

stworzenia centrum usług kompetencyjnych, które będzie  świadczyć usługi doradcze                          

w zakresie animacji kultury. Poprosiła radnych o przekazywanie swoich sugestii i włączenie 

się aktywnie do tego  procesu.  

W związku z brakiem  pytań,  Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały ws.  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

lata 2021-2039. Za przyjęciem  projektu uchwały głosowało  - 4 osoby, przeciw- 0 , wstrzymało 

się – 1. 

                 Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 2 

  

 

Projektu uchwały ws.  budżetu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego   na 2021 rok.  

 

W związku z brakiem  pytań i uwag do materiału,  Przewodnicząca komisji zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały ws. budżetu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

rok 2021. Za przyjęciem  projektu uchwały głosowało - 4 osoby, przeciw- 0,                                

wstrzymało się – 1. 

                Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 3 

 

 

 

Projektu uchwały ws. przyjęcia Planu Pracy SejmikuWojewództwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 r. 

 

Pani Przewodnicząca w tym punkcie poinformowała o propozycjach do planu pracy komisji.  

Głos zabrał Szef Kancelarii Sejmiku p. Wiktor Leyk, informując, iż jak co roku Sejmik 

przyjmuje propozycje tematów wiodących wraz z datami posiedzeń sesji Sejmiku 

Województwa w roku 2021. Poinformował, iż wpłynęło od Zarządu Województwa                                  

30 propozycji tematów wiodących. W miesiącu lutym brak tematów wiodących, natomiast 

projekty uchwał zostaną przygotowane przez Zarząd Województwa. Brakuje również 

propozycji komisji sejmikowych  W uzupełnieniu dodał, iż przewidzianych jest 10 sesji 

sejmiku i wszystkie planowane są pod koniec miesiąca, natomiast wyjątkiem jest miesiąc luty 

i marzec, gdzie sesja odbędzie się wcześniej. Zwrócił uwagę, że w uchwale zawarty jest zapis 

mówiący o tym, że Przewodnicząca Sejmiku w szczególnych okolicznościach może zmienić 

termin sesji. Następnie poprosił o pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu 

uchwały. 

W związku z brakiem  pytań i uwag do materiału,  Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie nad projektem uchwały ws. Planu Pracy Sejmiku  Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2021. Za przyjęciem  projektu uchwały głosowało  - 4 osoby, przeciw- 0, 

wstrzymało się – 1. 

                Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4 
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4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo                            

ws. wytypowania 2 reprezentantów Samorządu Województwa do Komisji konkursowej                         

w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Kontynuując przypomniała, iż 

poprzednio w pracach w/w komisji udział brała Przewodnicząca Sejmiku p. Bernadeta 

Hordejuk, która wyraziła chęć do dalszej pracy w przedmiotowej komisji. Kolejno poprosiła               

o zgłoszenie jeszcze jednej kandydatury. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz poinformowała, iż również brała udział w pracach w/w komisji                  

i w przyszłym roku chciałaby kontynuować pracę.  

Przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad powyższymi kandydatkami. Wszyscy 

obecni członkowie komisji głosowali za przedstawionymi kandydaturami. 

 

                   Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 5   

 

 

 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2021.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformował, iż już wspomniała o planie pracy komisji na rok 2021.  

Następnie poprosiła  Członków Komisji o przesyłanie swoich  propozycji do planu pracy do 

końca stycznia 2021. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji  z dnia  19.10.2020 r. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego  protokołu. Nikt nie zgłosił uwag        

w związku z powyższym zarządził głosowanie w programie konferencyjnym. Za przyjęciem 

protokołu głosowało - 5 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 . Protokół został przyjęty.   

 

                  Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 6 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji  podziękowała i zakończyła posiedzenie  Komisji  Kultury                           

i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w dniu 14.12.2020 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Wioletta Śląska –Zyśk 

Protokołowała; 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 


